

របៀបវារៈសិក្ខាសាលាលើកទី៥

ស្តីពី

កិច្ចពិភាក្សាលើសេចក្តីព្រាងច្បាប់ស្តីពីការវាយតម្លៃហេតុប៉ះពាល់បរិស្ថាន

ថ្ងៃទី១៣-១៤ ខែតុលា ឆ្នាំ២០១៤ សណ្ឋាគារ ស្ទឹងសង្កែ ខេត្តបាត់ដំបង

ថ្ងៃទី១៣ ខែតុលា ឆ្នាំ២០១៤		
ម៉ោង	ប្រធានបទ	វាក្យ/អ្នកសម្របសម្រួល
៧:៣០-៨:៣០	ចុះឈ្មោះសិក្ខាកាម	ក្រសួងបរិស្ថាននិងក្រុមមេធាវីវិស្ណុ
៨:៣០- ៨:៣៥	ការអញ្ជើញមកដល់គណៈអធិបតី	ឯកឧត្តមបណ្ឌិត សាយ សំអាល់ រដ្ឋមន្ត្រី ក្រសួងបរិស្ថាន
៨:៣៥- ៨:៤០	ប្រកាសសមាសភាពគណៈអធិបតី	ក្រុមមេធាវី វិស្ណុ
៨:៤០- ៨:៤៥	គោរពភ្លេងជាតិ	ក្រុមមេធាវី វិស្ណុ
៨:៤៥-៩:០០	ចំណាប់អារម្មណ៍របស់តំណាងនាយកដ្ឋាន EIA នៃក្រសួងបរិស្ថាន	លោក ដាញ់ សេរី ប្រធាននាយកដ្ឋាន EIA នៃ ក្រសួងបរិស្ថាន
៩:០០-៩:១៥	ចំណាប់អារម្មណ៍របស់តំណាងក្រុមមេធាវី វិស្ណុ	លោកស្រី មេធាវី សៅ កញ្ញា ប្រធានក្រុមមេធាវី វិស្ណុ
៩:១៥-៩:៣៥	សុន្ទរកថាបើកសិក្ខាសាលា	ឯកឧត្តមបណ្ឌិត សាយ សំអាល់ រដ្ឋមន្ត្រី ក្រសួងបរិស្ថាន
៩:៣៥-៩:៥៥	សម្រាកពិសារអាហារសម្រន់	
៩:៥៥-១១:៣០	បទបង្ហាញសេចក្តីព្រាងច្បាប់ស្តីពីការវាយតម្លៃហេតុប៉ះពាល់បរិស្ថាន(ជំពូកទី១ ដល់ជំពូកទី៤)	លោក ដាញ់ សេរី ប្រធាននាយកដ្ឋាន EIA នៃ ក្រសួងបរិស្ថាន
១១:៣០- ១២:០០	សំណួរ-ចម្លើយ	សិក្ខាកាម/វាក្យ
១២:០០- ១៣:៣០	សម្រាកពិសារអាហារថ្ងៃត្រង់រួមគ្នា	
១៣:៣០ ១៤:០០	គោលការណ៍ និងទស្សនាទានសំខាន់ៗ នៃការវាយតម្លៃហេតុប៉ះពាល់បរិស្ថាន និងការចូលរួមជាសាធារណៈ	លោកមេធាវី Matthew Baird, អ្នកជំនាញការ EIA អន្តរជាតិ
១៤:០០- ១៤:៣០	ការវាយតម្លៃហេតុប៉ះពាល់ឆ្លងដែន ថ្លៃចំណាយលើការវាយតម្លៃហេតុប៉ះពាល់បរិស្ថាន និងការបង់វិភាគទានដោយម្ចាស់គម្រោង	លោកបណ្ឌិត Richard J. Frankel , អ្នកជំនាញការ EIA អន្តរជាតិ
១៤:៣០- ១៥:១៥	សំណួរ-ចម្លើយ	សិក្ខាកាម/វាក្យ
១៥:១៥-១៥:៣៥	សម្រាកពិសារអាហារសម្រន់	

១៥:៣៥- ១៦:២០	បទបង្ហាញស្តីពីសេចក្តីព្រាងច្បាប់វាយតម្លៃហេតុប៉ះពាល់បរិស្ថាន (ជំពូក ៥ ដល់ ជំពូក ៦)	លោក ដាញ់ សេរី ប្រធាននាយកដ្ឋាន EIAនៃក្រសួងបរិស្ថាន
១៦:២០- ១៧:០០	សំណួរ-ចម្លើយ	សិក្ខាកាម/វាក្ខិន
ថ្ងៃទី១៤ ខែតុលា ឆ្នាំ២០១៤		
៨:០០- ៨:១៥	បូកសរុបលទ្ធផលនៃអង្គសិក្ខាសាលាថ្ងៃទី ១	លោកមេធាវី ទេព ណែត ក្រុមមេធាវី វិស្ណុ
៨:១៥-៩:៣០	បទបង្ហាញសេចក្តីព្រាងច្បាប់ស្តីពីការវាយតម្លៃហេតុប៉ះពាល់បរិស្ថាន(ជំពូកទី៧ ដល់ជំពូកទី៨)	លោក ដាញ់ សេរី ប្រធាននាយកដ្ឋាន EIA នៃក្រសួងបរិស្ថាន
៩:៣០-១០:១៥	សំណួរ-ចម្លើយ	សិក្ខាកាម/វាក្ខិន
១០:១៥-១០:៣០	សម្រាកពិសារអាហារសម្រន់	
១០:៣០- ១១:៣០	បទបង្ហាញសេចក្តីព្រាងច្បាប់ស្តីពីការវាយតម្លៃហេតុប៉ះពាល់បរិស្ថាន(ជំពូកទី០៩ ដល់ជំពូកទី១៣)	លោកមេធាវី ប៊ូ សារុន លោក សំ ឡុង មន្ត្រីច្បាប់ជាន់ខ្ពស់ ក្រុមមេធាវី វិស្ណុ
១១:៣០- ១២:០០	សំណួរ-ចម្លើយ	សិក្ខាកាម/វាក្ខិន
១២:០០- ១៣:៣០	សម្រាកពិសារអាហារថ្ងៃត្រង់រួមគ្នា	
១៣:៣០- ១៥:០០	ពិភាក្សាជាក្រុមលើសេចក្តីព្រាងច្បាប់ (ចែកជា ៥ ក្រុមពិភាក្សា)	សិក្ខាកាម
១៥:០០-១៥:២០	សម្រាកពិសារអាហារសម្រន់	
១៥:២០- ១៦:១៥	ការឡើងបកស្រាយតាមក្រុមនីមួយៗ	តំណាងក្រុមនីមួយៗ
១៦:១៥- ១៦:៣០	បូកសរុបលទ្ធផល នៃអង្គសិក្ខាសាលា រយៈពេល ២ថ្ងៃ	តំណាងនាយកដ្ឋាន EIA នៃក្រសួងបរិស្ថាន
១៦:៣០-១៦:៤៥	សកម្មភាពបន្ត នៃសេចក្តីព្រាងច្បាប់ និងចំណាប់អារម្មណ៍បិទ	លោកស្រីមេធាវី សៅកញ្ញា ប្រធានក្រុមមេធាវី វិស្ណុ
១៦:៤៥-១៧:០០	សុន្ទរកថាបិទសិក្ខាសាលា	ឯកឧត្តមបណ្ឌិត សាយ សំអាល់ រដ្ឋមន្ត្រី ក្រសួងបរិស្ថាន

* ក្រុមមេធាវី វិស្ណុ សុំរក្សាសិទ្ធិកែប្រែរបៀបវារៈក្នុងករណីចាំបាច់

**Agenda of the 5th Workshop
On
the Draft Law on Environment Impact Assessment**

October 13-14, 2014, Steng Sangke Hotel, Battambang Province

October 13, 2014		
Time	Topics	Speaker/facilitator
7:30-8:30	Registration of Participants	Ministry of Environment and Vishnu Law Group
8:30-8:35	Arrival of Presidency	H.E. Dr. Say Samal , Minister of Ministry of Environment
8:35-8:40	Announcement of the Presence of Presidency	Vishnu Law Group
8:40-8:45	National Anthem	Vishnu Law Group
8:45-9:00	Remark of Representative of EIA Department of the MoE	Mr. Dahn Serey, Director of EIA Department of the MoE
9:00-9:15	Remark of the Representative of Vishnu Law Group	Ms. Sao Kagna , Manager of Vishnu Law Group
9:15-9:35	Opening Speech of the Workshop	H.E. Dr. Say Samal , Minister of Environment Ministry
9:35-09:55	Coffee break	
09:55-11:30	Presentation on the Draft of EIA Law (Chapter 1 to 4)	H.E. Mr. Danh Serey , Director of Department of EIA of the MoE
11:30-12:00	Answers/Questions	Participants/Speakers
12:00-13:30	Lunch break	
13:30-14:00	Key Principles and Concepts of Environmental Impact Assessment and Public Participation	Attorney Matthew Baird , International EIA Expert
14:00-14:30	Transboundary Impact Assessment, EIA Costs, and Contributions by the Project Proponent	Dr. Richard J. Frankel , International EIA Expert
14:30-15:15	Answers/Questions	Participants/Speakers
15:15-15:35	Coffee break	
15:35-16:20	Presentation on the Draft of EIA Law (Chapter 5 to 6)	H.E. Mr. Danh Serey , Director of Department of EIA of the MoE
16:20-17:00	Answers/Questions	

October 14, 2014		
8:00-8:15	Wrap up for day 1	Atty: Tep Neth Vishnu Law Group
8:15-9:30	Presentation on the Draft of EIA Law (Chapter 7 to 8)	H.E. Danh Serey , Director of Department of EIA of the MoE
9:30-10:15	Answers/Questions	Participants/Speakers
10:15-10:30	Coffee break	
10:30-11:30	Presentation on the Draft of EIA Law (Chapter 9 to 13)	Atty: Bou Sawun Mr. Sam Long , Senior Legal Officer of Vishnu Law Group
11:30-12:00	Answers/Questions	Participants/Speakers
12:00-13:30	Lunch break	
13:30-15:00	Group Discussion on the Draft on EIA Law (5 Groups)	Participants
15:00-15:20	Coffee break	
15:20-16:15	Report from small group on the results of discussion	Representative from each group
16:15-16:30	Wrap up for the 2 Days	Representative of Department of EIA
16:30-16:45	Next Step for the Preparation of the Draft of EIA Law and Closing Remark	Ms. Sao Kagna , Manager of Vishnu Law Group
16:45-17:00	Closing Speech of the Workshop	H.E. Say Samal , Minister of the Ministry of Environment

**Vishnu Law Group reserves the right to make changes to this agenda in necessary cases.*